
- PRIJEDLOG -

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 150/11 
i 119/14) te članka 6. Okvirnog sporazuma između Vlade Republike Hrvatske i Komisije europskih 
zajednica o pravilima za suradnju u svezi financijske pomoći Europske zajednice Republici 
Hrvatskoj u provedbi pomoći u okviru Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA) (Narodne novine -
Međunarodni ugovori, broj 10/07), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

20 donijela 

O D L U K U 

o imenovanju Nacionalnog koordinatora za programe pomoći i suradnje s Europskom 
unijom 

I. 

Imenuje se dr.sc. Jakša Puljiz, zamjenik ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije, Nacionalnim koordinatorom za programe pomoći i suradnje s Europskom unijom. 

II. 

Nacionalni koordinator za programe pomoći i suradnje s Europskom unijom zadužen je za 
sveukupnu koordinaciju pretpristupne pomoći i pomoći u okviru programa IPA i u okviru 
Prijelaznog instrumenta te osigurava vezu između obaveza koje su proizašle u procesu 
pridruživanja te korištenja pretpristupne pomoći i Prijelaznog instrumenta u Republici Hrvatskoj. 

I I I . 

Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o imenovanju 
Nacionalnog koordinatora za programe pomoći i suradnje s Europskom unijom, KLASA: 910-
04/00-03/06, URBROJ: 5030105-12-1 od 26. siječnja 2012. kao i Odluka o izmjeni Odluke o 
imenovanju Nacionalnog koordinatora za programe pomoći i suradnje s Europskom unijom, 
KLASA: 022-03/14-04/220, URBROJ: 50301-05/18-14-3 od 11. lipnja 2014. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 20 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Odredbom članka 6. Okvirnog sporazuma između Vlade Republike Hrvatske i Komisije europskih 
zajednica o pravilima za suradnju u svezi financijske pomoći Europske zajednice Republici 
Hrvatskoj o provedbi pomoći u okviru Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA) (Narodne novine -
Međunarodni ugovori, broj 10/07 - u nastavku teksta: Okvirni sporazum) utvrđena je, u slučaju 
decentraliziranog upravljanja, obveza imenovanja određene strukture i tijela pa tako i Nacionalnog 
koordinatora programa IPA (NIPAK). 

Radi ispunjavanja institucionalnih preduvjeta za korištenje bespovratnih sredstava, a na temelju 
članka 31. stavak 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske i članka 6. Okvirnog sporazuma, Vlada 
Republike Hrvatske donijela je 26. siječnja 2012. Odluku o imenovanju Nacionalnog koordinatora 
za programe pomoći i suradnje s Europskom unijom, KLASA: 910-04/00-03/06, URBROJ: 
5030105-12-1. Nastavno, Vlada Republike Hrvatske je istu Odluku o imenovanju izmijenila 
Odlukom o izmjeni Odluke o imenovanju Nacionalnog koordinatora za programe pomoći i 
suradnje s Europskom unijom, KLASA: 022-03/14-04/220, URBROJ: 50301-05/18-14-3 od 11. 
lipnja 2014., kojom se proširuju zaduženja Nacionalnog koordinatora. 

U skladu s navedenim Odlukama, Nacionalnim koordinatorom za programe pomoći i suradnje s 
Europskom unijom imenovan je Matija Derk, pomoćnik ministra regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije. 

S danom 31. listopada 2014. Matija Derk razriješen je, na osobni zahtjev, dužnosti pomoćnika 
ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Rješenjem Vlade Republike Hrvatske, 
KLASA: 080-02/14-02/243, URBROJ: 5030115/1-14-02 od 30. listopada 2014. (Narodne novine, 
broj 129/14) te je potrebno staviti izvan snage naprijed navedene Odluke i imenovati novog 
Nacionalnog koordinatora za programe pomoći i suradnje s Europskom unijom radi kontinuiranog 
ispunjavanja institucionalnih preduvjeta za korištenje bespovratnih sredstava iz programa pomoći 
Europske unije. 

Novim Nacionalnim koordinatorom za programe pomoći i suradnje s Europskom unijom imenuje 
se dr.sc. Jakša Puljiz, zamjenik ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. 

o Točkom 1. ove Odluke imenuje se dr.sc. Jakša Puljiz, zamjenik ministra regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije, Nacionalnim koordinatorom za programe pomoći i suradnje s 
Europskom unijom. 

o Točkom 2. utvrđuju se dužnosti Nacionalnog koordinatora za programe pomoći i suradnje s 
Europskom unijom. 

o Točkom 3. se utvrđuje da se danom stupanja na snagu ove Odluke stavljaju izvan snage 
prethodne Odluke. 

o Točkom 4. utvrđuje se dan stupanja na snagu ove Odluke. 


